ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０１２年１０月１２日

ミニストップ株式会社

(証券コード ９９４６) 各 位

年末年始の品揃えはミニストップにお任せ

ライフスタイルにあわせた「おせち」をご提案！

～年明けうどんもご用意いたしました～

 ミニストップ株式会社（本部：千葉県千葉市 代表取締役社長：阿部 信行）は、「おせち」 「清酒」 「年越しそば」 と

今年新企画「年明けうどん」のご予約承りを、国内のミニストップ店舗(２０１２年９月末現在：２，１６９店)にて実施して

おりますのでお知らせいたします。

 オリジン弁当のおせちに加え、トップバリュおせちやワンランク上の素材にこだわったトップバリュセレクトのおせち

をご用意いたしました。お客さまからのご要望の高い宅配対応や新年を華やかに迎える清酒も数量限定にてご用意

しております。新年には紅白で彩られた「年明けうどん」をお楽しみください。

この件についてのお問合せ先は、

【おせち】

おせちはお重に詰めた状態でお渡しいたします。ご注文いただいたお店での

お渡しか、もしくはご指定いただいたご住所まで冷蔵でお届けいたします。

別途解凍の必要はございません。 ※数量限定

◆早期ご予約特典◆

 対象：２０１２年１２月５日(水)までにお買い上げいただいた方

 特典：対象商品をWAONでお買い上げいただいた場合、通常ポイントに加えWAONボーナスポイントをプレゼント

            ※JMB(カードまたはモバイル)、イオンJMBカードは対象外となります

 対象商品：  「トップバリュおせち慶」 「トップバリュ×オリジンおせち趣」 ⇒  ５００ポイント

          「中華おせち祥福」「和洋中おせち縁」「トップバリュセレクトおせち極」 ⇒ １０００ポイント

         「オリジンおせち雅」      ⇒ １５００ポイント

トップバリュ×オリジンおせち 和風一段重 趣 （おもむき）

   価格： ５，２５０円

  伊達巻や数の子、紅白蒲鉾など色とりどりの縁起物を少しずつ詰め合わせた

  一段重のおせちが、新年の祝いの席を彩ります。

トップバリュ和風三段重 慶 （よろこび）

   価格： １０，５００円

  えぞあわびや数の子など伝統的な和の食材から、お子さまからの人気の高い

  若鶏３色巻や肉団子も詰め合わせた、ご家族でお楽しみいただける三段重です。

【年越しそば】

【年明けうどん】

古来より長寿を祈る縁起ものとして食されてきたうどんと海老天、蒲鉾で紅白を彩った

「海老天うどん（温）398円」は、本醸造うすくち醤油をベースに、さば節とうるめ節から

とった「だし」を使い風味豊かな関西風に仕上げました。

 参考資料

ご予約締切日 お渡し日/お届け日

店頭お渡し ２０１２年１２月２５日(火)　２４時 ２０１２年１２月３１日(月)　正午以降

宅配お届け ２０１２年１２月１６日(日)　２４時 ２０１２年１２月３１日(月)

２０１２年１２月２４日(月)　２４時 ２０１２年１２月２８日(金)～３１日（月）

２０１２年１２月２５日(火)　２４時 ２０１２年１２月２９日(土)～３１日（月）

２０１２年１２月２６日(水)　２４時 ２０１２年１２月３０日(日)～３１日（月）

２０１２年１２月２７日(木)　２４時 ２０１２年１２月３１日(月)

２０１２年１２月２７日(木)　２４時 ２０１３年　１月　１日(火)～　３日(木)

２０１２年１２月１１日(火)　２４時 ２０１２年１２月２８日(金)　正午以降

おせち

清酒

年明けうどん

年越しそば

≪ご予約承り期間・お渡し日・お届け日に関して≫

※宅配のお届け時間指定はできません。

※年越しそば、年明けうどん、清酒は店頭お渡しのみとなります。

その他おせち

中華おせち 二段重 祥福 （しょうふく）

  価格： １０，５００円

      ひとつひとつ吟味した海の幸、山の幸を味わい深い中華の銘菜に。二段重に美しく盛り付けた中華おせちです。

 和洋中おせち 二段重 縁 （ゆかり）

  価格： １０，５００円

      帆立XO醤焼き、数の子、エビチリ、パイ包みなど、和洋中の味わいが楽しめる二段重です。

 オリジンおせち 三段重 雅 （みやび）

  価格： １５，７５０円

      紅鮭昆布巻き、銀だら西京焼き、焼き天然海老などを贅沢に盛り付けボリューム満点の三段重です。

 トップバリュセレクト 和風三段重 極 （きわみ）

  価格： ２５，０００円

      かつおぶしから丁寧にとった出汁を使用するなど、こだわりの素材の味を生かした三段重です。

【清酒】

青森県産長芋と東北県内産つくね芋をブレンドしたとろろ付そばをご用意いたしました。

  ・「冷しつけとろろ蕎麦（冷）430円」

  ・「二八生蕎麦（冷）とろろ付き（二人前）660円」

この他にも、「海老天＆海老かき揚げ蕎麦（温）480円」、「二八生蕎麦（温）海老天付き

（二人前）790円」 のご予約も承っております。

冷しつけとろろ蕎麦（冷）430円

年明けうどん 海老天うどん398円

久比岐  越路乃紅梅

1980円    3465円

新潟県上越市柿崎の契約栽培田んぼの八反錦を１００％使用した「久比岐 純米吟醸酒」

（720ml/1980円）、平成２４年全国新酒鑑評会で金賞を受賞した大吟醸酒「越路乃紅梅

大吟醸 金賞受賞酒」（720ml/3465円）をそれぞれ数量限定にてご用意いたしました。

 おせち商品一覧

■ 商品名： 中華おせち 二段重 祥福 （しょうふく）

■ 価格  ： １０，５００円

あわび照焼、焼き海老、栗きんとん等お正月に欠かせない縁起物に加え、帆立ＸＯ醤焼き、

カニ爪、中華くらげ、なまこ酢漬け、エビチリ、胡桃飴焼等、味わい深い中華の銘菜を詰め

合わせた二段重の中華おせちです。

■ 商品名： 和洋中おせち 二段重 縁 （ゆかり）

■ 価格  ： １０，５００円

栗きんとん、伊達巻、天然海老焼き、数の子等の和、帆立と香草のテリーヌ、鮭パイ包み、

サーモンローズ、バイ貝洋風煮等の洋、帆立XO醤焼き、エビチリ、酢ラー菜等の中華それ

ぞれの味わいが楽しめる折衷おせちです。

■ 商品名： オリジンおせち 三段重 雅 （みやび）

■ 価格  ： １５，７５０円

一の重には銀だら西京焼き、天然海老焼き、紅鮭昆布巻き、あわび照焼等、二の重には

ぶりや帆立の照焼、豚角煮、サーモンローズ等、三の重には伊達巻、金柑、蟹ゼリー寄せ、

手毬餅等、ボリューム満点の三段重です。

■ 商品名： トップバリュセレクト 和風三段重 極 （きわみ）

■ 価格  ： ２５，０００円

一の重には祝海老の姿焼、丹波黒豆、渋皮栗きんとん、杉板小町（生菓子）等、二の重には

焼ずわい蟹、国産あわび煮、小海老甘露煮、にしん昆布巻、ぶりや帆立の照煮等、三の重

には寿高野豆腐の含め煮、常陸大黒豆、サーモン錦糸巻、若桃甘露煮等、厳選されたワン

ランク上の食材を少量ずつ詰め合わせた三段重です。

■ 商品名： トップバリュ和風三段重 慶 （よろこび）

■ 価格  ： １０，５００円

一の重にはおせちにかかせない田作り、味付ばい貝、えび陣笠、味付数の子等、二の重

には帆立貝旨煮、伊達巻、きんとん、たら旨煮等、三の重にはえぞあわび姿煮、祝えび、

ぶり照焼、紅白梅花餅等、華やかに彩る縁起物が詰まった三段重です。

■ 商品名： トップバリュ×オリジンおせち 和風一段重 趣 （おもむき）

■ 価格  ： ５，２５０円

昨年一番人気の高かった商品です。お求めやすい価格で、栗きんとん、田作り、数の子、

天然海老巻き、帆立照焼、酢だこ、筍、紅白なます・いくら等、新年に欠かせない料理を

少しずつ詰め合わせた一段重です。